No.1049

2024-2025年度 通算1248回 第13回例会 2024年11月7日号

クラブテーマ「Challenge for the Evolution」（挑戦しよう、進化のために！）」

【本日の例会】

◇ 開会点憧

1. ロータリーソング    ・・・ 君が代・奉仕の理想

2. ゲスト及びビジター紹介 ・・・ 親睦委員長

3. 会 長 挨 拶     ・・・ 内藤 茂美 会長

4. 幹 事 報 告     ・・・ 柿沼 岳範 幹事

5. ニコニコＢＯＸ     ・・・ S･BOX委員長

6. 出 席 報 告     ・・・ 出席委員長

7. 卓     話     ・・・ 佐藤 政善 様

8. ロータリーソング    ・・・ 四つのテスト

◇ 閉会点憧

【会 場】

ホテルメトロポリタン仙台 21階 銀河

例 会 12：30～13：30

理事会 13：30～14：00

【本日の卓話】

帝国データバンク仙台支店

調査第２部部長 佐藤 政善 様

「企業を取り巻く経済状況について」

【例会予定】

■11月

14日（木） 通常例会  会員増強委員会 新入会員候補者招待会

21日（木） 休 会

24日（日） 親睦ゴルフコンペ 表蔵王ゴルフクラブ

28日（木） 通常例会

卓話：元宮城県公安委員長 森山 博 弁護士

10 月 24 日日会長・幹事報告

【ゲスト】

・卓話スピーカー マジシャン 大泉 雅史 様

◇【会員増強委員会「新入会員候補者 招待会」】

招待日：11月 14日（木）12：30～13：30通常例会

多くのご紹介をお待ちしております。

※お席の準備の都合上、１０月末日までに出席者をお知らせくだ

さい。

10月 24日 ニコニコ BOX

◇桜井 康博 会員 …誕生日のプレゼントをありがとうございます。秋の味覚を楽しませて頂きました。

◇澤田 一幸 会員 …大泉さん、本日の卓話楽しみにしています！

国際ロータリー第 2520地区

仙台宮城野ロータリークラブ

例会場/ ホテルメトロポリタン仙台

仙台市青葉区中央 1-1-1℡.022-268-2525

例会日/ 毎木曜日 12:30～13:30

事務所/ ホテルメトロポリタン仙台内

℡ 022-268-3243 fax022-268-3296

Email ： miyaginorc@dune.ocn.ne.jp

H P ： http://www.miyaginorc.jp/

11月のロータリー月間テーマ
「ロータリー財団月間」

「世界インターアクト週間」

11月 5日～12日

11月のロータリーレート

1㌦＝ 153円

11月のお誕生日

4日  西澤 義彦 会員

10日  千葉 勇喜 会員

15日  沼倉 佳彦 会員

16日  横山 昭一 会員

23日  千葉 正幸 会員

おめでとうございます！

仙台宮城野ロータリークラブ創立 30周年記念式典および祝賀会  2025年 2月 1日（土）

mailto:miyaginorc@dune.ocn.ne.jp

9 月 26 日例会報告

「好きなことを仕事にして生きていくということ ～覚悟と決断～」

マジシャン 大泉 雅史 様

皆様こんにちは、オーイズミです。仙台宮城野 RCの会員皆様には、親睦会や先日の地区大会で大変お世話に

なりましたありがとうございます。

私は、学生の頃は陸上に明け暮れており、東北福祉大学在学中も駅伝に青春を費やしました。大学から大学院

へ 、その後同校職員として、また駅伝部のコーチとして過ごしておりましたが、20代は仕事をしながらも、小さ

い時より好きだったマジックを仕事にしたいという想いも捨てきれずにおりました。27歳の時に地元の子供会で

マジックを披露した際、子どもたちの驚いて感動する顔が忘れられず、その後本気でマジシャンへの転職を考え

ました。周りの方に相談したところ、誰もが反対し、駅伝の監督にも強く引き止められました。

佐藤邦彦会員に相談した際に言われた「人生は決断だよ」という言葉は今でも忘れられません。31歳の時覚悟

を決めてマジシャンへの道を歩み始めました。収入もゼロ、人脈もゼロからのスタートです。最初は、国分町の

路上マジックを毎日行いました。お店へ伺って営業も毎日行いました。200 件回って 1 件の仕事がもらえるよ

うな、そんなスタートです。この覚悟の中には、1 年 365 日休まずマジックをし続ける目標がありました。マジ

ックなら休まず続けられるという自信がありました。そして休まずマジックをしてきた結果、2018年には前職の

給料を超える収入を得られるようになりました。 順調にみえた矢先に、2020 年のコロナ禍。。。また仕事がゼロ

になるという大きな試練を迎えましたが、何とかマジックをやり続けられるよう全国をめぐりながら模索する

日々を過ごしました。

そして今、マジシャンとして皆様の前に立つことが出来ております！そんな日々がとても幸せで、過去の行い

が少しづつ実になっていることを感じています。ぜひ、今後ともお声がけいただければ幸いです。

本日はありがとうございました！

在仙 11RC 親睦活動

11 月 4 日（月・祝） 在仙 11RC 合同親善ゴルフコンペ報告

１１月４日仙台クラシックゴルフ倶楽部で開催された「在仙１１ロータリークラブ親善ゴルフ大会」に参

加してきました。当日は秋晴れのさわやかな天気と絶好のグリーンコンディションの中、６クラブ４７名の

参加者が競い合いました。

仙台宮城野ロータリークラブは残念ながら団体戦４位という結果に終わりましたが、参加者６名楽しくプ

レーしてきました。

優勝は仙台南ロータリークラブで３連覇達成ということになりましたが、来年こそはリベンジしたいと思

います。

会 長 内藤 茂美

カードマジックをご披露頂きました！ありがとうございました！